ἂ Ἰσ. καὶ εἰ μάλ. ἃ Ἰσ. ποίου.

(54) Ἐλομένους. Ἐλομένους, opinor, vera lectio est, quam etiam ex manuscriptis alter representat; ulcus enim ex circumfusione sequebatur.

(55) Ἐπιστήσῃ μὲν. Hæc duo verba libenter expruxerim, quæ profecto sensum, absque illis

A interfectorum ipsorum fortassis ortu inclusam ten-
 neri putant. Quemadmodum 293 ergo fieri potest,
 ut qui tot aliorum (demus enim hoc interim) natali-
 tiis involvitur, idem astrorum huic potius generati-
 oni quam cæteris præsentium positioni adducatur?
 Incredibile enim est, positionem, quæ singulari unius
 cujusdam ortui præferuit, hujusmodi exitus causam
 finisse: quæ cæterorum in natalitiis exstiterit, non
 fuisse, sed ejus modo significationem aliquam ded-
 disse. Nec minus insulsum fuerit, omnibus ac sin-
 gulis plurium istorum natalitiis hominis unius cædis
 causam includere: quasi generationibus ex hypo-
 thesi quinquaginta, certi unius hominis occisio
 comprehensa teneretur. Jam intelligere profecto non
 possum, qui tandem Judæos omnes ea nasci astro-
 rum positione defendent, ut octavo die circumcidi
 cunctos oporteat, itaque summa cute truncari, tor-
 queri, ardenti tumore inflammari, lacerari vulneri-
 bus, postremo vix natos medicorum arte ac mani-
 bus indigere. Ismaelitas contra eos, qui Arabiam
 tenent, eo situ in lucem edi, ut omnes circa annum
 decimum tertium circumcidi necesse sit. Id enim
 hoc de hominum genere commemoratur. Præterea
 qui fiat, ut certis quibusdam apud nonnullos
 Æthiopiæ populos genuum patellæ, Amazonihus
 mammaram altera resecetur. Quomodo enim similia
 certis duntaxat in gentibus, siderum vis efficiat?

C Ἐ Hactenus quidem a nobis, quantum hic locus
 postulabat, confutata illa sententia est, quæ rerum
 humanarum effectioem a sideribus pendere statu-
 bat. Quod autem paulo ante, cum nihil susceptæ
 disputationi officeret, ultro concessimus, cœlestes il-
 las positiones, signa, quorumque signa illa sint om-
 nia, facultatis humanæ viribus intelligi 294 posse:
 id verum sit, nunc demum exquiramus. Primum
 igitur artis hujus magistri docent, qui ad veram ac
 perfectam rerum genethliarum cognitionem aspi-
 ret, tenendum: huc esse non modo quam in parte
 duodecima, sed etiam quam in illius duodecimæ
 particula, imo etiam tandem in sexagesima ver-
 setur astrum. Addunt vero, qui rem expendunt accu-
 ratius, quam in illius sexagesimæ sexagesima.
 D Quod idem ipsi errantium in siderum quolibet fa-
 ciendum esse præcipiunt, mutuum singulorum cum
 iis, quæ fixa vocant, comparationem ac respectum
 vestigando. Deinde in ipso quoque orientali hori-

optime coherentem, interturbant.

(56) Καὶ τὴν ἀστεροσκοπι-
 κῆν. Manifesta trajectio
 est. Legendum ergο, οὐκ εἶ δὲ τὴν ἀστεροσκοπι-
 κῆν, καὶ τὴν γενεθλιαλογ-
 κῆν, καὶ τὴν γενεθλιαλογ-
 κῆν, καὶ τὴν γενεθλιαλογ-
 κῆν.

zonte, non videndum esse modo, quænam duodecima pars in eum subeat, sed etiam quænam illius duodecimæ particula, quæque hujus sexagesima, primane ac secunda. Quemadmodum ergo fieri possit, ut cum hora, si latius rem æstimes, duodecimæ partis dimidium complectatur, sexagesimam is teneat, qui horarum divisionis analogiam non teneat? Exempli gratia, nosse qui poterit, certum hunc hominem, hora quarta, parte horæ dimidia, quarta, octava, decima sexta, secunda et trigesima natum esse? Nam propter horæ, non integræ modo, sed etiam definitæ hujus certaque partiulæ ignorantem, plurimum sæpe voluit, in ea quæ significatur, varietatis incidere. Et in geminis quidem, ut alterius ortus ab altero, momento sæpe uno puncto temporis dirimatur, multæ tamen occurrunt tam casuum quæ in rerum negotiorumque varietates, partim, ut ipsi auri, quod stellarum diversus in utroque respectus fuerit, partim quod minus certam illam, quæ in horizontem subiret, partis signi duodecimæ particulam si tenuerint, qui exploratam sese horam habuisse putaverint. Nam hoc quidem, pars ne horæ tricesima, ortus utriusque intervallum existierit, stature nemo potest. Verum id quoque per nos habeant, ut exquisitè horam tenere possint. Exstat sane quoddam ejusmodi theorema, quo zodiacum circum, perinde ut errantia sidera, ab occasu in ortum ita ferri demonstrant, ut centesimo quoque anno motum hunc suum pars ejus quælibet rna conficiat. Qui motus longioris progressu temporis, in signa duodecim varietatis plurimum inferat: cum signum aliud sit quod mente concipitur, aliud quod quasi sensu informatur: sic tamen ut ex eo tantum quod mente concipitur, quodque vix ac ne vix quidem teneri 295 certo potest, rei veritas habeatur. Quanquam id etiam a nobis detur, ut aut signum illud quod mente concipitur, certo teneri queat, aut ex eo saltem quod sensu informatur, verum intelligi. Astrorum certe quidem illorum quæ in situm ejusmodi figuramque concurrunt, quam ipsi contemperationem appellant, exquisitè abs sese defendi non posse fatebuntur. Cunctingit enim sæpissime ut vel infestioris hujus astri vis, quod emerit, alterius felicioris aspectu magis minusve retundatur: vel ut id ipsum quo minus eveniat, proprius quidam ac singularis alterius, quod deterius aliud significet, situs impediatur. Ac mihi sane ita persuado, quisquis in locorum istorum disquisitione versabitur, pronuntiatum eum utique, perspectam exploratamque mortalium nemini eorum rationem esse, sed ei duntaxat vini signifi-